ANEXO N° 01:CUADRO DE_ADMISION DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SIMP‘EI‘?;(‘:’Z‘)‘;ASJ?)Q‘ 2024/ CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA UPSS
SELECCION HRL-OEC-1 - UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
331 DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA |
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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RS & SA REPRESENTACIONES S.R.L. si si | si si si N/A si ADMITIDA
RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS -
ROQUELIN Sl Si sl Sl SI N/A Si ADMITIDA
TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. si | si| si si si | N/A si ADMITIDA
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 1 . - - -
SERVICIOS GENERALES E.L.R.L st [ st st st sty NA 8l ADMITIDA
HERCONSA CONTRATISTAS GENERALES| . | . | . - - -
Si SI Si Si Sl N/A Si ADMITIDA
S.AC.
’ QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA T4 | o — .. -
S 1 S -Si°| N/A ADMITIDA
MANTENIMIENTO : CERRADA si | s i |si / i
CORRECTIVO DE LA UPSS CONSORCIO MANTENIMIENTO si | si | si si si si si ADMITIDA
1 UNIDAD DE CUIDADOS SERVICIO. 1 TECNICAS METALICAS & 1.1 ) ] :
INTENSIVOS DEL HOSPITAL CONSTRUCCION E.I.R.L. si | st st | st f st N/A sl ADMITIDA
REGIONAL LAMBAYEQUE BALDERA FALEN DIANA LORENA _ S| s | st | s || A < AOMITIOA
ALEJO CONTRATISTAS S.A.C. si | si | si si si | n/A si ADMITIDA
T.H.P SERVICIOS GENERALES E 1 .1 . - - -
INVERSIONES S.A.C. Sl Sl Sl Si Sl N/A Si ADMITIDA
CONSORCIO DEL NORTE si | si| si si si si si ADMITIDA
EJECUTORA PERU NORTE SOCIEDAD .1 . - - -
ANONIMA CERRADA Si Sl sl si Sl N/A sl ADMITIDA
GRUPO C & R CONTRATISTAS 1. - -
GENERALES S.A.C. SI Sl Si Si Si N/A NO CUMPLE | NO ADMITIDA
SANTA CRUZ CONSTRUCTION E.I.R.L si | si| si si si | N/A | NOCUMPLE | NO ADMITIDA

GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

EN EL FOLIO 13 DE SU OFERTA, EL POSTOR A REALIZO MODIFICACION DEL ANEXO N° 6 (DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO), dicha modificacién que realizo
es el siguiente: “(...) incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar (...).

En comparacién en lo sefialado en las bases integradas en el Anexo 6 (Documento que contiene el precio ofertado) en el cual sefiala lo siguiente: (...) ASi COMO CUALQUIER
OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR {(...)

En tal sentido en cumplimiento al literal a) del Articulo 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en cual sefiala lo siguiente: “a) La omisién de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica”; y habiendose verificado que el postor en mencion
relizo modificacién y/u omisién de determinada informacién en el documento que contiene el precio u oferta econémica (Anexo N° 6); la oferta oferta resulta NO ADMITIDA.

SANTA CRUZ CONSTRUCTION E.I.R.L

EN EL FOLIO 19 DE SU OFERTA, EL POSTOR A REALIZO OMISION DE DETERMINADO INFORMACION EN EL ANEXO N° 6 (DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO),

dicha omisién de informacion es la siguiente: “(...) asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar (...).

En comparacion en lo sefialado en las bases integradas en el Anexo 6 (Documento que contiene el precio ofertado) en el cual sefiala lo siguiente: (...) de ser el caso, los costos

laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos

postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos (...)

En tal sentido en cumplimiento al literal a) del Articulo 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en cual sefiala lo siguiente: “a) La omisién de determinada

|nf0rmaC|on en formatos y declaracxones Juradas, distintas al plazo parcnal o total ofertado y al precio u oferta econdmica”; y habiendose verificado que el postor en mencién
s econdmica (Anexo N° 6): |a oferta oferta resulta NO ADMITIDA
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ANEXO N° 02 :CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-HRL-OEC-1- CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA UPSS UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
FACTORES DE EVALUACION CALIFICACION
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RS & SA REPRESENTACIONES S.R.L. s/ 545,077.40 19.26 0.96 20.23 PUNTOS 13 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN s/ 220,000.00 47.73 2.39 50.11 PUNTOS 7 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
TOP EMPRESARIALE.I.R.L. s/ 141,362.11 | 74.28 3.71 77.99 PUNTOS 4 - CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ~ NO CUMPLE DESCALIFICADA
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L s/ 217,900.00 48.19 2.41 50.6 PUNTOS 6 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
HERCONSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. s/ 119,557.60 87.82 4.39 92.21 PUNTOS 3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA s/ 239,000.00 43.93 2.20 46.13 PUNTOS 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
LA UPSS UNIDAD DE CUIDADOS CONSORCIO MANTENIMIENTO s/ 242,156.55 43.36 2.17 45.53 PUNTOS 12 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
1 INTENSIVOS DEL HOSPITAL SERVICIO 1 S/. 269,062.84
REGIONAL LAMBAYEQUE TECNICAS METALICAS & CONSTRUCCION E.I.R.L. s/ 105,750.00 99.29 4.96 104.26 PUNTOS 2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
BALDERA FALEN DIANA LORENA s/ 203,528.17 51.59 2.58 54.17 PUNTOS 5 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
ALEJO CONTRATISTAS S.A.C. s/ 105,000.00 | 100.00 5.00 105 PUNTOS 1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. s/ 234,000.00 44,87 2.24 47.12 PUNTOS 9 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
CONSORCIO DEL NORTE s/ 242,000.00 43.39 217 45.56 PUNTOS 11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
EJECUTORA PERU NORTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA s/ 227,500.00 46.15 2.31 48.46 PUNTOS 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
ALEJO CONTRATISTAS S.A.C.

FOLIO 18 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE UE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO
FOLIO 16, LA EXPERIENCIA DEL POSTOR NO CORRESPONDE A LOS SERVICIOS SIMILARES, SEGUN LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCION Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO, REMODELACION, HABILITACION, CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA (CENTROS DE SALUD, PUESTOS DE SALUD, HOSPITALES, POLICLIN

TECNICAS METALICAS & CONSTRUCCION E.L.R.L.

FOLIO 24 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO ACREDITA SU POSESION SOBRE EL EQUIPAMIENTO)

NO PRESENTA DOCUMENTOS DEL RESIDENTE DE OBRA NI DEL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD QUE ACREDITE SU EXPERIENCIA REQUERIDA
FOLIO 38-39, NO PRESENTA LAS CONFORMIDADES DEBIDAMENTE OTROGADAS POR EL ORGANO COMPETENETE, SEGUN OPINION N° 196-2017/DTN, sefiala que: " Otorgada la conformidad de la prestacion, el rgano de administracion o el funcionario designado expresamente por la Entidad es el Unico autorizado para otorgar al contratista, de oficio o a pedido de parte, una constancia

HERCONSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

FOLIO 11-12 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO ACREDITA SU POSESION SOBRE EL EQUIPAMIENTO)
"|FoLio 19, EL CERTIFICADO N° 01 DEL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD CORRESPONDE A ANTES DE LA COLEGIATURA DEL PROFESIONAL, LO CUAL DISMINUYE SU EXPERIENCIA EN 1.88 ANOS, NO CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS MINIMOS (2 ANOS)

TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.

FOLIO 28, EL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD NO ACREDITA CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL, SU CERTIFICADO CORRESPONDE A SU EXPERIENCIA COMO RESIDENTE MAS NO COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y/O SUPERVISOR DE SEGURIDAD EN CONSTRUCCION Y/O SEGURIDAD EN OBRA Y/O SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Y/O SSOMA Y/O PREVENCIONISTA EN
SEGURIDAD, COMO LO INDICA EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCESO DE SELECCION

FOLIO 37, ACTA DE CONFORMIDAD NO CUMPLE CON ACREDITAR CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DEBJDO A QUE EN SU OFERTA NO PRESENTA LAS CONFORMIDADES DEBIDAMENTE OTROGADAS POR ELORGANO COMPETENTE (NO SE APRECIA EL MONTO), ASIMISMO SEGUN OPINION N° 196-2017/DTN, sefiala que: " Otorgada la conformidad de la
prestacion, el drgano de administracién o el funcionario designado expresamente por la Entidad es el Gnico autorizado para otorgar al contratista, de oficio o a pedido de parte, una constancia que debera precisar, como minimo, la identificacion del objeto del contrato, monto correspondiente y las penalidades que hubiera incurrido el contratista’

BALDERA FALEN DIANA LORENA

FOLIO 11 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO ACREDITA SU POSESION SOBRE EL EQUIPAMIENTO)

FOLIO 16 NO CUMPLE CON LAS 120 HORAS QUE SE EXIGEN SEGUN LAS BASES, PERSONAL REQUERIDO COMO RESIDENTE

FOLIO 38 -43 Y FOLIO 45, ACTAS DE CONFORMIDAD INCOMPLETAS SEGUN LA OPINION N° 196-2017/DTN, sefiala que: " Otorgada la conformidad de la prestacién, el 6rgano de administracién o el funcionario designado expresamente por la Entidad es el tinico autorizado para otorgar al contratista, de oficio o a pedido de parte, una constancia que debera precisar, como minimo, la

identificacion del objeto del contrato, monto correspondiente y las penalidades que hubiera incurrido el contratista”

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

FOLIO 39 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO ACREDITA SU POSESION SOBRE EL EQUIPAMIENTO)

RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN

FOLIO 105-101 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO ACREDITA SU POSESION SOBRE EL EQUIPAMIENTO)

J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. e ®h

FOLIO 14 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO ACREDITA SU POSESION SOBRE EL EQUIPAMIENTO)

FOLIO 58, ELANEXO UTILIZADO PARA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR ES INCORRECTO, ASIMISMO EL MONTO TOTAL ES INCORRECTO. NO PRESENTA CONSTANCIA DE PRESTACION Y/O CONFORMIDAD (La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion) // SEGUN OPINION
N° 196-2017/DTN, sefiala que: " Otorgada la conformidad de la prestacién, el érgano de administracién o el funcionario designado expresamente por la Entidad es el Ginico autorizado para otorgar al contratista, de oficio o a pedido de parte, una constancia que debera precisar, como minimo, la identificacion del objeto del contrato, monto correspondiente y las penalidades que hubiera

incurrido el contratista"”

CONSORCIO MANTENIMIENTO

FOLIO 36 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO ACREDITA SU POSESION SOBRE EL EQUIPAMIENTO)

FOLIO 74 SEGUN LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCION Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO, REMODELACION, HABILITACION, CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA (CENTROS DE SALUD, PUESTOS DE SALUD, HOSPITALES, POLICLINOS, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PRIVADOS, LA EJECUCION DE OBRAS NO SE
ESTAN CONSIDERANDO, POR LO QUE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR ( S/ 479,300.70) ES INVALIDA

RS & SAREPRESENTACIONES S.R.L. ..

FOLIO 16 NO SE DEMUESTRA FEHACIENTEMENTE QUE LA EMPRESA SUSCRITA EN EL COMPROMISO DE ALQUILER, CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO DESCRITO (NO'ACREDITA SU POSESION SOBRE EL'EQUIPAMIENTO)
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